
Třídění odpadu v obci Těšany



Systém třídění odpadu v obci Těšany

• Ing. Miroslav Zborovský

• Starosta obce 2014-2019

• Počet obyvatel – přibližně 1200

• Systém třídění odpadu zavedený od 1.1.2016



OBEC TĚŠANY, okres Brno-venkov



Třídění odpadu v obci Těšany



Třídění odpadu v obci Těšany
• Poptávka občanů



Od roku 2024, nebude možné 
u nás skládkovat využitelný odpad!

Třídění odpadu v obci Těšany





Proč většina odpadu končí v 
popelnici?

• Třídění odpadů je nepohodlné – tříděný 
odpad se musí nosit do sběrných dvorů či 
hnízd.



Třídění odpadu v obci Těšany
• Možností je více



Třídění odpadu v obci Těšany
• Možností je více



Třídění odpadu v obci Těšany

1.1.2016 - Jdeme do toho!!



Třídění odpadu v obci Těšany



Třídění odpadu v obci Těšany

Komunikace především!!



Třídění odpadu v obci Těšany



Třídění odpadu v obci Těšany





Obsluha

Řidič

Dispečer Obec

Server

Občan

Třídění odpadu v obci Těšany



Třídění odpadu v obci Těšany



Systém odměn

•Body za vytříděný odpad 

•Možnost přístupu každého občana ke   
svému odpadovému účtu

•Nutná podpora těm občanům, kteří 
nepracují s internetem



Max. sleva na 
poplatku 350 

Kč/os.

U 4-členné rodiny 
poplatek za odpady 
může být i 600 Kč/os

Třídění odpadu v obci Těšany



Třídění odpadu v obci Těšany

0

20

40

60

80

100

120

140

1 až 100 Kč 101 až 200 Kč 201 až 300 Kč 301 až 350 Kč

Výše slevy na poplatku za odpady u domácností v Těšanech v roce 2018

Počet domácností



Třídění odpadu v obci Těšany



Uplatnění slevy

• Sleva získaná za daný rok 
je občanům vyplacena 
snížením poplatku na rok 
následující.

Třídění odpadu v obci Těšany



Stoupá produkce tříděného 
odpadu a úměrně tomu klesá 
produkce směsného odpadu.

Systém se stává 
ekologičtějším 

a finančně výhodnějším

Třídění odpadu v obci Těšany



Třídění odpadu v obci Těšany

• Od 1.1.2016 svoz směsného odpadu 1 x za 14 
dní, plast a papír 1 x za měsíc.

• Od 1.1.2018 svoz směsného odpadu, plastu i 
papíru 1 x za měsíc



Třídění odpadu v obci Těšany

Dopad 
změny 
pro obec

2015 (t/rok) 2016  
(t/rok)

2017  
(t/rok)

2018  
(t/rok)

Papír

Pouze ZŠ a 
MŠ Těšany 19,988 23,184 28,359

Sklo 7,248 13,487 15,091 14,456

Plasty 3,52 22,037 27,075 31,194

Komunál 313,296 245,116 224,382 132,266



Třídění odpadu v obci Těšany

Dopad změny pro obec 2015 2016 2017 2018

Náklady na odpadové 
hospodářství 775 031 Kč 636 055 Kč 602 886 Kč 544 113 Kč

Odměny z Ekokom 37 990 Kč 122 521 Kč 194 061 Kč 218 162 Kč



Třídění odpadu v obci Těšany

0 Kč

100 000 Kč

200 000 Kč

300 000 Kč

400 000 Kč

500 000 Kč

600 000 Kč

700 000 Kč

800 000 Kč

900 000 Kč

2015 2016 2017 2018

Náklady na odpadové
hospodářství v Kč

Odměny z Ekokom v Kč







Třídění odpadu v obci Těšany

Děkuji za pozornost

Ing. Miroslav Zborovský

+420602511954

starosta@outesany.cz


